

Protokół Nr III/2010
z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu
28 grudnia 2010 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem
Pana Komosa Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11⁴⁵.

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.
Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna

Ad.pkt. 1

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt. 2

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołu i w pełni odzwierciedla on przebieg sesji.

Rada Gminy przyjęła protokół z II sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc żadnych uwag.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011 - 2015.
4. Uchwalenie budżetu gminy na 2011 rok
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów,
 - c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
 - d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie zgłoszonych wniosków,
 - e) dyskusja,
 - f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 168/XXXIV/2010 z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2010.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy Komisji na rok 2011.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 10/II/2006 Rady Gminy w Dzierzgowie z dnia 06 grudnia 2006 roku w sprawie stawek opłaty targowej.
10. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

Ad.pkt. 3

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z Uchwałą Nr 323/C/2010 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 09 grudnia 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi zał. Nr 1 do protokołu

Pan Kowalski Jarosław – czy jeżeli przegłosujemy projekt tej uchwały, to czy przed uchwaleniem budżetu na następny rok będziemy mogli wprowadzić poprawki ?

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest to niezbędny załącznik do budżetu, jeżeli wprowadzamy jakieś zadanie inwestycyjne to musi być ono ujęte w wieloletniej prognozie finansowej. Przed uchwaleniem budżetu na rok 2012 także będziemy podejmowali taką uchwałę i będzie można wprowadzać zmiany. Dokument ten pojawia się pierwszy raz, od 2010 roku, jest to obbligo przy zatwierdzaniu projektu budżetu w jednostkach samorządowych. Jeśli nie przyjmimy wieloletniego planu inwestycyjnego nie będziemy mogli występować z wnioskiem o środki z zewnątrz.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2001-2015.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad.pkt. 4 a

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2011 rok.

Ad.pkt. 4 b

Pan Tkacz Marek – Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej przedstawił wnioski zgłoszone na posiedzeniu w dniu 20.12.2010 r. Wnioski stanowią zał. Nr 3 do protokołu.

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wnioski zgłoszone na posiedzeniu w dniu 21.12.2010 r. Wnioski stanowią zał. Nr 4 do protokołu.

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zapoznał z opinią Komisji Budżetu dotyczącą projektu budżetu na 2011 rok. Opinia stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Ad.pkt. 4 c

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 09.12.2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok, która stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

Ad.pkt. 4 d

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy zapoznał z autopoprawkami do projektu budżetu gminy na 2011 rok, które stanowią zał. Nr 7 do protokołu.

Ad.pkt. 4 e

Pan Tkacz Marek – radny na posiedzeniu komisji ds. Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej zgłosiliśmy wniosek „przebudowa obwodnicy Brzozowo Łęg-Brzozowo Dąbrówka – Stare Brzozowo – Nowe Brzozowo. W porozumieniu z Panem Wójtem odступujemy od tego wniosku ze względu na brak środków finansowych. Zwracam się jednak z prośbą do Wysokiej Rady, aby w tym roku zabezpieczyć w budżecie gminy środki na sporządzenie dokumentacji, a w roku przyszłym starać się, aby tą drogę naprawić. Temat ten ciągnie się od wielu lat. Inwestycja miała być zrealizowana w ubiegłym roku, ze względu na to, że nie otrzymaliśmy środków z zewnątrz odstąpiliśmy od tego zadania, w tym roku też odступujemy, ale nie można w nieskończoność tego przekładać.

Pan Kowalski Jarosław – radny nie neguję potrzeby remontu tej obwodnicy. Jest jednak dużo dróg na terenie gminy, gdzie dzieci dochodzą 1,5 km do autobusu, mleczarki się topią, nie mogą dojechać do rolnika Tam też należałoby przeznaczyć środki na dokumentację. Póki co nie stać nas na to, aby kłaść asfalt na asfalt.

Pan Tkacz Marek – radny słucham z zażenowaniem wypowiedzi kolegi. W momencie, gdy do planu wprowadzana była obwodnica i droga w Kitkach, to była zgodność. Kolega radny godził się na wszystko, aby zrobić drogę do Kitek. Ile zostało przeznaczonych środków na drogę w Kitkach, gdzie był dojazd do pól? a droga Brzozowo Łęg – Nowe Brzozowo się rozsypuje i nie ma pieniędzy.

Pan Kot Leszek – sołtys wsi Dzierzgowek – panowie radni sprzeczną się o asfalt, a co mamy mówić o drodze w Dzierzgowku. W tym roku zaplanowany jest tylko mały odcinek drogi żwirowej, a co z resztą?

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka – nie prawdą jest, że droga została pobudowana w pola. Nasze dzieci dochodziły do przystanku autobusowego 1,5 km po błocie. W tej chwili jeździ autobus i zabiera dzieci bezpośrednio z mojej miejscowości, za co jestem bardzo wdzięczna i życzyłabym wszystkim, aby drogi na terenie gminy wyglądały tak jak u nas w tej chwili.

Pan Tkacz Marek – radny zwracam się ponownie o przeznaczenie w budżecie gminy środków na sporządzenie dokumentacji na obwodnicę.

Pan Balicki Andrzej – radny Komisja Rewizyjna wniosowała o przeznaczenie na zakup samochodu dla OSP Dzierzgowo kwoty 45 tys. Uważamy, że OSP powinna postarać się o pozyskanie środków z zewnątrz. Kiedy był kupowany samochód dla OSP Rzęgnowo jako jednostka pozyskaliśmy środki w kwocie 8 tys. zł.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – w trakcie roku możemy wprowadzać zmiany do budżetu, jeśli OSP otrzyma środki z KSR, a może to być kwota jak mówił

Komendant Gminny OSP 8-10 tys. zł. W każdej chwili możemy tę kwotę wprowadzić po stronie dochodów i przyjąć jako wydatek zmniejszając udział środków własnych.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jak mówiłem na posiedzeniach komisji jest szansa na zakończenie problemu z samochodem dla OSP Dzierzgowo. Musimy mieć zabezpieczone środki w budżecie w pełnej kwocie, gdyż może okazać się, że pieniądze będą potrzebne drugiego stycznia. Deklaruję, że sam osobiście pomogę znaleźć środki jednostce OSP Dzierzgowo.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2010 rok.

Na obecnych na sesji 15 radnych „za” przyjęciem autopoprawek do budżetu gminy głosowało 15 radnych.

Ad.pkt, 4 f

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2011 rok.

W wyniku jawnego głosowania na 15 radnych obecnych na sesji „za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na 2011 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad.pkt. 5

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 168/XXXIV/2010 z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad.pkt. 6

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2010 roku.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2010 została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Ad.pkt. 7

Pan Komosa Stanisław –Przewodniczący Rady Gminy przedstawił „Harmonogram zebrań wiejskich w związku z wyborami sołtysów i Rad Sołeckich.

Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad.pkt. 8

Pan Tkacz Marek – radny dlaczego Komisja Rewizyjna ma zaplanowanych sześć posiedzeń , a pozostałe komisje tylko cztery posiedzenia w ciągu roku. Tematy, które są ujęte w planie komisji Rewizyjnej można zaplanować na cztery posiedzenia, a w miarę wynikających potrzeb zwołać dodatkowo posiedzenie komisji.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.

„za” przyjęciem planu pracy głosowało 2 radnych. „przeciw” 10, „wstrzymało się od głosowania” – 3.

Po dokonaniu zmian w planie pracy Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady Gminy Pan Komosa Stanisław poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy Komisji na rok 2011. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 12 do protokołu.

Ad.pkt.9

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 10/II/2006 Rady Gminy w Dzierzgowie z dnia 06 grudnia 2006 roku w sprawie stawek opłaty targowej.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad.pkt.10

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – od dnia 06 grudnia 2010 roku czyli od dnia złożenia ślubowania odbyłem cztery spotkania w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków w Dzierzgowie, Nowym Brzozowie, Rzęgnowie i Dobrogostach. Okazało się, że tego typu spotkania są konieczne, nie tylko w tej sprawie, ale również w innych. W przyszłym roku przed uchwaleniem budżetu, takie spotkania powinny się odbyć z mieszkańcami, gdzie będziemy tworzyli listę inwestycji i wybierali najlepsze, takie które będziemy mogli zrealizować w danym roku.

Przeprowadziliśmy szereg kontrolowanych odśnieżeń dróg, aby te drogi były odśnieżane szeroko.

Zorganizowaliśmy spotkanie wigilijne w Publicznym Gimnazjum na dość szeroką skalę z udziałem sołtysów, radnych, dyrektorów szkół, rad pedagogicznych i zaproszonych gości. Zależy mi na tym, aby nasza integracja polegała nie tylko na pracy.

Zorganizowaliśmy spotkanie wigilijne z OSP, na którym rozmawialiśmy o sytuacji w jednostkach OSP

Odbyłem spotkanie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Panem Adamem Struzikiem w sprawie inwestycji na rok 2011.

Chciałem podziękować Panu Sekretarzowi i Pani Skarbnik za to, że starają mi się pomagać na ile mogą. Cały zespół pracowników na dzień dzisiejszy oceniam bardzo dobrze. Myślę, że zrobimy małą rywalizację w sprawie zdobywania środków, a mamy zespół, który to może wykonać. Zwracam się z prośbą do sołtysów, abyście uczestniczyli w życiu gminy, bo to właśnie od was dużo zależy, od informacji jaką przekażecie w terenie.

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka chciałam zwrócić uwagę na to, że nikt nie porusza tematu zaoranych rowów, poniszczonych poboczy dróg. My mieszkańcy sami niszczymy te drogi. Rolnicy zaorują rowy, wyjeżdżają na asfalt i go niszczą. W każdej miejscowości jest ta sama sytuacja. Prosiłabym, aby Pan Wójt wziął to pod uwagę i rozwiązał ten problem, aby ci co niszczą drogi ponieśli jakieś konsekwencje.

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – ośrodek pomocy społecznej istnieje od 21 lat. Wykonujemy zadania o charakterze obowiązkowym gminy i o charakterze

zleconym przez Wojewodę Mazowieckiego. Głównym celem ośrodka pomocy społecznej jest praca socjalna. Obsługujemy również zadania z zakresu kombatantów, gdyż mamy obowiązek współpracy z Urzędem Kombatantów, za wykonywanie tych zadań nie otrzymujemy żadnych środków. Zadania obowiązkowe gminy, są to zadania typu dożywianie, usługi opiekuńcze, zapewnienie jednego posiłku dziennie osobom, które nie mają środków na utrzymanie. Zadaniem obowiązkowym stały się również zasiłki stałe i okresowe oraz dożywianie uczniów w szkole, jak również część zadań zleconych takich jak fundusz alimentacyjny i świadczenia rodzinne. Budżet świadczeń rodzinnych został rozbudowany w związku z wejściem w życie ustawy o zasiłkach pielęgnacyjnych, które przysługują osobom niepełnosprawnym posiadającym I grupę i wymagającym opieki. Zasiłek przysługuje bez względu na dochód i wynosi 520 zł. Osoba opiekująca się nie może być uczniem, studentem studiów dziennych czy też pracować. Przy otrzymaniu świadczeń z pomocy społecznej trzeba zmieścić się w progach dochodowych, są one różne w zależności od rodzaju świadczeń. Realizujemy takie zadania jak usługi opiekuńcze, aby ustrzec się korzystania z Domu Pomocy Społecznej, gdzie średni koszt utrzymania wynosi 2.500 zł miesięcznie. GOPS płaci dodatki mieszkaniowe. Wykonujemy również zadania na zasadzie porozumienia z Bankiem Żywności w Warszawie, które to zadania wykonuje Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Mławie zaopatrując gminy w pomoc unijną żywnościową. Kierownicy ośrodków pomocy społecznej mają zawarte porozumienie z Hospicjum, jako wolontariusze tego stowarzyszenia i za zadania dotyczące wydawania żywności nie odpowiada GOPS tylko kierownik tego ośrodka. W roku 2010 sprowadziliśmy 21 tys. 52 kg żywności. Przy każdorazowym przywozie tej żywności musimy zapłacić stowarzyszeniu w Mławie 300 zł za przywiezienie żywności z Warszawy. Poza tym żywność ta musi być dowieziona do Dzierzgowia. Na dzień dzisiejszy żywność dowożona jest przez mojego męża na podstawie umowy zawartej z Wójtem. Koszt takiego dowozu za jeden kurs wynosi 130 zł brutto. Umowa została zawarta po rozeznaniu rynku przeprowadzonym przez Pana Domogałę. Za rok ubiegły koszt dowozu z Warszawy do Mławy wynosił 3.000 zł a z Mławy do Dzierzgowia 6.120 zł. Przy okazji rozdawania żywności wydajemy cegiełki o wartości 5 zł na rzecz Hospicjum. W roku 2010 sprzedaliśmy cegiełki o wartości 2.115 zł. Średnio z pomocy żywnościowej na terenie naszej gminy korzysta 100 rodzin. Co roku osoba pobierająca żywność składa oświadczenie o dochodach. Wywieszamy informacje o terminie rozdzielnictwa żywności, żywność jest dzielona i musi wystarczyć dla osób, którym przysługuje. Przychodzą ludzie potrzebujący i tą żywność otrzymują.

Pan Kot Leszek – sołtys wsi Dzierzgówek – kiedy była wydawana żywność to na rynku było tyle samochodów, że nie można było przejechać, równie dobrze mogą jechać do Mławy i tą żywność przywieść. Znam takie rodziny, gdzie na podwórku stoi pięć samochodów, dzieci dojeżdżają do szkoły samochodami, a rodzice przyjeżdżają po dary. Uważam, że żywność powinno się rozdawać ludziom biednym, którzy naprawdę jej potrzebują.

Pan Lubowiedzki Karol - radny – krążą różne opinie na temat rozdawania żywności. Wiadomo, że wszelkie rozdzielnictwo jest trudne, jednak są jakieś kryteria przydziału. Żywność powinna być dzielona w ten sposób, aby osoby którym przysługuje mogły

odebrać ją w każdej chwili. Lista osób pobierających żywność powinna być do wglądu, powinna być dostępna dla radnych.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – będziemy starali się ten problem rozwiązać. Widzę, że tworzy się opinia poza nami, która nie jest do końca zgodna. Jeżeli ktoś ma uwagi to trzeba przyjść i zgłosić, a my będziemy starali się te problemy rozwiązywać. Są uwagi, że stoi mercedes a przyjeżdżają po żywność. Mercedes nie jest równy mercedesowi. Niektóre osoby nie odbierają żywności osobiście tylko korzystają z pomocy sąsiadów. Zaangażuję się osobiście, aby tę sprawę wyjaśnić. Powstają różne opinie, tylko te opinie są takie, że dzisiaj padły dwa pytania i nikt nie ma więcej pytań. Problem tworzą osoby, które nie są zainteresowane tym, żeby było dobrze tylko lubią robić zamęt. Mamy możliwości, aby to wyjaśnić.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – dlaczego od godz. drugiej w nocy ludzie stoją w kolejce, aby otrzymać żywność.

Pani Sawicka Danuta – kierownik GOPS – jest to żaden problem. Dla mnie najprościej byłoby, aby zrezygnować z tej żywności. Było stwierdzenie, że po żywność może jechać kilka osób otrzymujących tą żywność. Był okres, gdzie przy rozładunku korzystała, z pomocy osób podopiecznych, Jednak gdyby zdarzył się wypadek wtedy byłby poważny problem . Nie mogę brać osób postronnych. Każdy z moich pracowników ma zapisane w zakresie czynności, że ma obowiązek uczestniczenia w rozdawnictwie żywności i transporcie. To, że podopieczni czekają po żywność w kolejce od drugiej w nocy, to jest ich wybór. Mają ogłoszone tydzień lub trzy dni wcześniej kiedy będzie wydawana żywność i nie ma potrzeby aby czekać, można przyjść o godz.11-tej lub 12-tej i każdy tą żywność otrzyma, my dzielimy żywność i nikomu jej nie zabraknie. Zapewniam Państwa, że problem żywności w kwestii, że komuś zabraknie nigdy nie pojawi się na tej sali. Pan Kot Leszek wspominał, że po żywność przyjeżdżają samochodami, otóż dziewięć osób na terenie naszej gminy otrzymało prawo jazdy dzięki projektom systemowym. Samochód można kupić za parę groszy, a często jest to jedyny środek, którym można dojechać do pracy, czy też do szkoły. Problem pomocy społecznej nie polega na tym, że mam śledzić podopiecznego, gdzie pracuje na czarno, tylko mam pomagać rozwiązywać problemy. Art. 100§ 1 ustawy o pomocy społecznej nie pozwala na wywieszanie listy osób korzystających z pomocy społecznej.

Pan Lubowiedzki Karol – radny – na najbliższe posiedzenie komisji ds. Socjalnych poprosimy Panią kierownik o przedstawienie listy osób pobierających żywność. Lista będzie wykorzystana tylko na potrzeby komisji. Musimy ten problem rozwiązać wspólnie. Jakie osoby uzyskały prawo jazdy i jaki miało to wpływ na uzyskanie przez nich pracy?

Pan Kot Leszek – sołtys wsi Dzierzgówek – dlaczego gminna płaci zasiłki osobom, które przepiły , dlaczego takie osoby otrzymują rentę. Znam osoby, które otrzymały po 40 tys, zł, przepili, a teraz otrzymują zasiłki, dlaczego tak się dzieje?

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – czy nie byłoby milej Pani Kierownik, gdyby ludzie nic złego nie mówili. Mówią, że Pani jest kierownikiem GOPS, a mąż przywozi żywność i spekulują, gdzie on ją wozi. Kiedyś widziałem osobiście, że przed kościołem była przeładowywana żywność do samochodu Pana Krzemińskiego. Uważam, że mąż powinien zrezygnować z dowożenia żywności, aby uniknąć komentarzy społeczeństwa.

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – Pan Lubowiedzki zwrócił uwagę na udostępnienie listy osób otrzymujących żywność dla potrzeb rady, wszystkie dokumenty w każdej chwili mogą być udostępnione. Ustosunkuję się do wypowiedzi sołtysa z Dzierzgówka, tak się złożyło, że u pana w miejscowości jest trochę osób z wykluczenia społecznego. Pan Sobotka z Dzierzgówka otrzymuje zasiłek stały. Został umieszczony w ośrodku dla bezdomnych w Strzegocinie. Podczas pobytu w Strzegocinie udało nam się załatwić dla tego pana zasiłek stały, aby gmina nie płaciła z własnych środków za pobyt w tym ośrodku. Następnie pan ten trafił do szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, jest po wylewie ma założony klips, ponieważ ma tętniaka na mózgu. Przy współpracy z kierownikiem w Strzegocinie załatwiliśmy mu orzeczenie i dostał na rok pierwszą grupę. W tym roku Pan ten znowu trafił do nas, wystąpił o zasiłek, czy mam go zostawić na ulicy. Jeśli uznacie państwo, że ma nie otrzymywać tego zasiłku (Pan sołtys i Pan radny z Dzierzgówka) może nie otrzymywać, gdyż żyje w konkubinacie z osobą która ma rentę rodzinną i socjalną 1.100 zł. Czy mam nie wypłacać tego zasiłku. Pani sołtysie pytam Pana publicznie, czy mam nie wypłacać zasiłku Panu Sobotce?

Pan Kot Leszek – sołtys wsi Dzierzgówek – nie mogę tak powiedzieć.

Pani Sawicka Danuta – kierownik GOPS – po tym co usłyszałam o przydziale żywności i zasiłkach zadaje sobie pytanie, czy warto. Poczulałam się wielce upokorzona, kiedy Pan Przewodniczący powiedział, że była przekładana żywność przy kościele. Sześć lat temu w miejscowości Pęcherze zamieszkiwała Pan Marciniak Tadeusz sąsiad Państwa Krzemińskich, Pan Krzemiński Andrzej dowoził mleko i wtedy mogła być taka sytuacja. Zamykając temat żywności. Jeżeli uznacie Państwo, że żywność jest nie właściwą rzeczą to nie będziemy jej dowozić. Jeżeli uznacie Państwo, że dla oczyszczenia mojej osoby mój mąż ma nie dowozić żywności, to tak zrobię. Tylko proszę na dzień 2 stycznia dać mi inne rozwiązanie.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady III sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. Protokółował:

B. Szypulska

Przewodniczący Rady Gminy
Komosa Stanisław